



SZKOLNICTWO WYŻSZE

W momencie, kiedy przez Polskę przetacza się dyskusja na temat kondycji i przyszłości rodzimej edukacji pytanie o to, czy warto się dokształcać, jest jak najbardziej zasadne. Kiedy już przebrnęliśmy przez liceum czy technikum, studia też poszły nam sprawnie, często zadajemy sobie pytanie,

co dalej. Praca oczywiście tak, ale czy tylko? Czy tytuł licencjata lub magistra nam wystarcza? Czy w dokształcaniu w ogóle o tytuł chodzi? A jeśli nie, to o co? Zebrałiśmy dla Państwa 10 najciekawszych programów MBA i 10 najciekawszych kierunków studiów podyplomowych oferowanych przez polskie uczelnie.

Może znajdziecie w nich Państwo coś interesującego dla siebie? Rozwój zawodowy to bowiem, w naszej ocenie nie tylko osiągnięcie kolejnych szczebli kariery, to także rozwój intelektualny, poszerzanie wiedzy z różnych dziedzin, a to umożliwiają właśnie dodatkowe studia, czy programy edukacyjne. Zachęcamy do lektury.

NAJLEPSZE PROGRAMY MBA

ORGANIZATOR: AKADEMIA LEONA KOŹMIŃSKIEGO

PROGRAM: MBA HR

Słuchacze programu MBA HR na Akademii Leona Koźmińskiego mają szansę nauczyć się, jak funkcjonuje cała firma. Wykładowcy dają bowiem wiedzę menedżerską i pozwalają doświadczać różnorodności. Dzięki połączeniu osób z różnych branż, słuchacze mają okazję wymienić się doświadczeniami biznesowymi z innymi menedżerami i przedsiębiorcami, których poznają na studiach. Uczelnia dba o zróżnicowanie osób w grupie zajęciowej, tak aby trafili do niej ludzie, którzy mają różne perspek-

tywy i doświadczenia. Słuchacze mają okazję poznać tu ludzi, którzy myślą inaczej. Znacznie poszerza to sieć kontaktów biznesowych. Moduły realizowane w pierwszej części studiów uczą spojrzenia na organizację jako całość – od budowania strategii firmy poprzez marketing i finanse. Dla HR-owców będą one okazją do zrozumienia swoich partnerów biznesowych, poznania ich języka, tak aby w przyszłości mogli być proaktywną częścią organizacji, wspierającą biznes w ich działaniach, przewidującą potrzeby

człowieka w zmieniającej się kulturze. W drugiej części studiów, mając świadomość, iż rola HR-u w dzisiejszym świecie rośnie, a przedstawiciele HR coraz częściej trafiają do zarządów firm, celem wykładowców będzie zapoznać słuchaczy z najnowszymi trendami w tym zakresie, dać szansę współpracować z doświadczonymi menedżerami, którzy będą się dzielić swoimi doświadczeniami i wiedzą wyniesioną z najlepszych organizacji na rynku z perspektyw stanowisk krajowych, regionalnych i światowych.

ORGANIZATOR: GDAŃSKA FUNDACJA KSZTAŁCENIA MENEDŻERÓW (GFKM) ORAZ BUSINESS CENTRE CLUB

PROGRAM: EXECUTIVE MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION GFKM BCC W WARSZAWIE

Executive Master of Business Administration to interdyscyplinarny program integrujący kompetencje z zarządzania, finansów oraz umiejętności miękkich, które pomagają w zdobyciu, uporządkowaniu i pogłębieniu umiejętności menedżerskich. Takich możliwości nie dają inne programy. Wszystkie zajęcia kładą nacisk na aspekt praktyczny, aby uczestnicy mogli wdrożyć

najnowsze rozwiązania i metody pracy do codziennych obowiązków. Trenerzy posiadają wieloletnie doświadczenie w swojej specjalizacji, są praktykami i ekspertami. Wykorzystują interaktywne metody nauczania, w trakcie zajęć tworzą przestrzeń wymiany doświadczeń i poglądów, prezentują biznesowe studia przypadku. Ćwiczenia i warsztaty czynią ten program wyjątkowym. Pro-

gram MBA to przepustka do najnowszej i praktycznej wiedzy przekazywanej przez ekspertów – praktyków. Znają każdy zakręt, każdy milimetr i każdą przeszkodę przekazywanego zagadnienia, dzięki czemu „trudne” zajęcia stają się zrozumiałe i ciekawe. Program Master of Business Administration to esencja wiedzy, którą powinien posiadać każdy menedżer i przedsiębiorca.

ORGANIZATOR: KRAKOWSKA SZKOŁA BIZNESU UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W KRAKOWIE

PROGRAM: PROGRAM EXECUTIVE MBA

To studia MBA spełniające standardy międzynarodowe w zakresie Executive Education, realizowane w formule konsorcjum wraz ze szkołami: EM Normandie Business School (Francja) oraz AESE Business School (Portugalia), posiadającymi akredytacje EPAS, EQUIS, AACSB. Studia mają na celu wykształcenie skutecznych i odpowiedzialnych

liderów, posiadających międzynarodową perspektywę. Program jest dostosowany do potrzeb najwyższej kadry kierowniczej – pozwala rozwinąć kompetencje strategiczne do zarządzania firmą. Wykładowcy to wysokiej klasy specjaliści z bogatym doświadczeniem z Polski, Francji, Portugalii, Szwajcarii, Szwecji, USA i RPA oraz praktycy

biznesu pełniący najwyższe funkcje zarządcze. Dwuletni, intensywny Program umożliwia udział w sesjach krajowych oraz zagranicznych: w Paryżu, Lizbonie, Londynie, Bostonie i Szanghaju. Program Executive MBA w Rankingu MBA Perspektywy 2018 znalazł się na 5. miejscu wśród najlepszych programów MBA w Polsce.

ORGANIZATOR: PAM CENTER (WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO)

PROGRAM: POLSKO-AMERYKAŃSKI PROGRAMU STUDIÓW MBA

Ponad 20 lat historii, 20 edycji, ponad 400 absolwentów, stała współpraca z doskonałymi partnerami z USA, świetni polscy i zagraniczni wykładowcy – to wszystko składa się na unikalną wartość Polsko Amerykańskiego Pro-

gramu Studiów MBA. Oferowany przez PAM Center program studiów menedżerskich daje możliwość nauki i osobistego rozwoju poprzez kontakt z doskonałymi wykładowcami (nauczycielami akademickimi i praktykami biznesu),

pracę zespołową czy analizę międzynarodowych studiów przypadku. Łączy solidną profesjonalną wiedzę z najnowszą praktyką zarządzania przedsiębiorstwami, a także z dotychczasowymi i kompetencjami uczestników.

ORGANIZATOR: SZKOŁA BIZNESU POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ

PROGRAM: EXECUTIVE MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION KATALYST (EMBA KATALYST)

EMBA Katalyst to dwuletnie (720 godz.) międzynarodowe studia podyplomowe w języku angielskim realizowane w trybie weekendowym. Program studiów został zaprojektowany z myślą o potrzebach wyższej i średniej kadry menedżerskiej. Program EMBA Katalyst jest wynikiem intensywnego,

rocznego planowania i zawiązywania strategicznej współpracy między dwiema wysoko cenionymi i mogącymi poszczycić się dużym doświadczeniem szkołami biznesu – CEU Business School w Budapeszcie oraz Szkołą Biznesu Politechniki Warszawskiej w Warszawie. Na nowatorskie podejście

do nauczania, będące częścią programu EMBA Katalyst, składają się nowoczesny program, grupy studenckie łączące uczestników z obydwu szkół, specjalne holistyczne weekendy tematyczne oraz weekendy „super Katalyst”, podczas których obydwie grupy spotkają się w Warszawie lub w Budapeszcie.

ORGANIZATOR: SZKOŁA GŁÓWNA HANDLOWA, WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY

PROGRAM: SGH - WUM MBA

Celem studiów jest wykształcenie absolwenta, który potrafi kierować podmiotem funkcjonującym w systemie ochrony zdrowia. Podejmuje decyzje menedżerskie. Porusza się w przestrzeni ICT. Posiada niezbędne kompetencje społeczne. Akceptuje, że

ochrona zdrowia to dobro publiczne, ale również rozumie mechanizmy rynkowe w tym obszarze. Zna realia ochrony zdrowia, w tym szczególnie aspekty społeczne i etyczne. Warunkiem uczestnictwa w studiach podyplomowych jest ukończenie

studiów II stopnia (magisterskich) lub jednolitych studiów magisterskich dowolnego kierunku, udokumentowane przynajmniej 3 lata doświadczenia związanego z zarządzaniem lub podejmowaniem decyzji oraz rozmowa kwalifikacyjna.

REKLAMA

Wyższe Szkoły Bankowe
Lider programów MBA w Polsce

„Doceniam skrupulatne i przemyślane przygotowanie zajęć oraz ich organizację. To wyższy poziom edukacji”.

Joanna Zielonka
słuchaczka
studiów MBA

**STUDIA MBA**

- ▶ 19 LAT DOŚWIADCZENIA W PROWADZENIU PROGRAMÓW MBA
- ▶ 13 PROGRAMÓW, 8 MIAST
- ▶ 2 ZAGRANICZNYCH PARTNERÓW
- ▶ 2 JĘZYKI WYKŁADOWE: ANGIELSKI I POLSKI

Dowiedz się więcej WWW.STUDIAMB.WSB.PL

ORGANIZATOR: UNIWERSYTET EKONOMICZNY W POZNANIU

PROGRAM: EXECUTIVE MBA POZNAŃ-ATLANTA PROGRAM MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION

Poznań-Atlanta jest programem executive i jest przeznaczony dla osób, które pracując na stanowiskach menedżerskich, chcą wyjść poza standardowy schemat kariery, które chcą całkowicie zmienić swoje zawodowe życie lub kompleksowo wzmocnić swoje kompetencje

menedżerskie. Program istnieje od 1995 r. i tworzony jest w oparciu o najlepsze wzorce amerykańskie, w związku z wieloletnią, ścisłą współpracą z Georgia State University, Atlanta. Od 2008 r. Program może pochwalić się prestiżową akredytacją AMBA. Zajęcia prowadzo-

ne są wyłącznie w języku angielskim przez kadre dydaktyczną z Polski, USA, Hiszpanii, Kanady, Norwegii. Program Executive MBA Poznań-Atlanta to połączenie studiów stricte akademickich z doświadczeniem menedżerskim studentów i wykładowców.

ORGANIZATOR: UNIWERSYTET WARSZAWSKI

PROGRAM: EMBA@UW, EXECUTIVE MBA

Program MBA jest zorientowany dwójako – na funkcje i umiejętności. Z jednej strony koncentruje się na podstawowych, funkcjonalnych obszarach, które trzeba znać, aby skutecznie prowadzić biznes, sprawnie kooperować i koordynować działania w różnych obszarach firmy: marketing,

finanse, zarządzanie operacjami firmy: strukturą, procesami i projektami, jak i zarządzanie ludźmi. Z drugiej strony, wykorzystując funkcjonalną wiedzę, MBA kształci trzy główne umiejętności wymagane od każdego dobrego menedżera w nowoczesnej organizacji: rozumienie biznesu w kategoriach

ilościowych, skuteczne wykorzystanie informatyki, oraz sprawowanie przywództwa. Program kształci także umiejętność pracy zespołowej. W ramach każdego przedmiotu, przewiduje co najmniej jedną pracę do wykonania w grupach – w trakcie zajęć lub podczas zaliczenia.

ORGANIZATOR: WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA WE WROCŁAWIU

PROGRAM: FRANKLIN UNIVERSITY MBA (FUMBA)

Wszystkie zajęcia są prowadzone w języku angielskim. Autorski program w całości jest przygotowany przez Franklin University, uczelnię z USA, dlatego absolwenci studiów otrzymują dyplom amerykańskiej uczelni. Zajęcia prowadzą przedstawiciele międzynarodowej kadry dydaktycznej – przede wszystkim wykładowcy Franklin University. Podczas zajęć wy-

korzystywane są interaktywne metody nauczania – warsztaty, business case'y, dyskusje panelowe, analizy przypadków, symulacja biznesowa – wiedzę z zajęć można na bieżąco wykorzystywać w życiu zawodowym. Słuchacze mają też możliwość korzystania z platformy myFranklin, która zapewnia stały kontakt z wykładowcami oraz dostęp do materiałów edukacyjnych i księgozbioru

amerykańskiej uczelni. W ramach studiów wyjeżdżają do Franklin University, gdzie realizują jeden moduł. Słuchaczami studiów MBA są osoby posiadające doświadczenie zawodowe na stanowiskach kierowniczych, dzięki czemu zajęcia są okazją do dzielenia się wiedzą i doświadczeniem pomiędzy uczestnikami. Zjazdy odbywają się w weekendy, najczęściej co drugi miesiąc.

ORGANIZATOR: WYŻSZA SZKOŁA HANDLOWA WE WROCŁAWIU

PROGRAM: MBA W ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

Celem studiów MBA w Administracji Publicznej jest doskonalenie kompetencji zarządczych i przywódczych w stawianiu czoła aktualnym wyzwaniom sfery publicznej. Ich założeniem jest stworzenie przestrzeni dla rozumienia tradycyjnych i innowacyjnych koncepcji pomocnych w podejmowaniu optymalnych decyzji. Głównym przesłaniem jest praktykowanie roz-

wiązań związanych z najnowszymi trendami i wymogami w zarządzaniu publicznym, w tym partnerstwem i współpracą w wymiarze sektorowym i horyzontalnym oraz myśleniem projektowym i sieciowym. Słuchacze programu mają możliwość wyboru zajęć specjalizacyjnych z zakresu przywództwa, ekonomii i finansów oraz współzarządzania w elastyczny

sposób. Dodatkowo pozyskaną wiedzę mogą skonfrontować w praktyce dzięki licznym wizytom studyjnym (lokalnym i zagranicznym), jak i spotkaniom z mistrzami zarządzania publicznego. Wykładowcami na kierunku są praktycy zarządzania publicznego, doświadczeni menedżerowie reprezentujący sektor publiczny, prywatny, pozarządowy i naukowy.

ORGANIZATOR: AKADEMIA LEONA KOŹMIŃSKIEGO**STUDIA PODYPLOMOWE ZARZĄDZANIE FINANSAMI PRZEDSIĘBIORSTW**

Celem studiów jest przekazanie informacji na temat profesjonalnego zarządzania finansami przedsiębiorstwa przy wykorzystaniu nowoczesnych narzędzi wspierających podejmowanie decyzji finansowych. Ponadto studia mają na celu usystematyzowanie i pogłębienie wiedzy z zakresu finansów, rachunkowości finansowej, podatków. Studia adresowane są przede wszystkim do kadry kierowniczej

pieniędzy niefinansowych (kierowników, dyrektorów, zarządów), właścicieli firm, członków rad nadzorczych, kierowników projektów oraz osób dla których znajomość zagadnień finansowych jest niezbędna do podejmowania właściwych decyzji oraz rozumienia wpływu tych decyzji na sytuację całego przedsiębiorstwa. Studia kończą się egzaminami obejmującymi wszystkie treści zawarte podczas studiów.

Egzaminy odbywają się w dwóch sesjach – zimowej i letniej. Dodatkowo, wymaga na jest aktywność słuchaczy podczas zajęć. Do wszystkich przedmiotów wykładowcy określają zakres materiału stanowiący pracę własną Słuchaczy. W większości przypadków są to dodatkowe analizy przypadku i ćwiczenia stanowiące naturalną kontynuację warsztatów prowadzonych w czasie godzin kontaktowych.

ORGANIZATOR: KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II**PODYPLOMOWE STUDIA RACHUNKOWOŚĆ I PODATKI**

Celem studiów podyplomowych jest przekazanie słuchaczom aktualnej wiedzy z zakresu rachunkowości i podatków ze szczególnym uwzględnieniem wykształcenia praktycznych umiejętności prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Program studiów obejmuje zagadnienia egzaminacyjne zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 8.04.2009 r. w sprawie uprawnień do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych (Dz. U. z 2009 r. nr 62, poz.

508): rachunkowość, prawo podatkowe, ubezpieczenia społeczne, podstawy prawa cywilnego i gospodarczego. Studia kończą się egzaminem końcowym, na który składa się obrona pracy końcowej przygotowywanej w ramach seminarium.

ORGANIZATOR: POLITECHNIKA ŁÓDZKA**PODYPLOMOWE STUDIA INŻYNIERIA KOSZTÓW W PRZEDSIĘBIORSTWIE PRODUKCYJNYM**

Studia dostarczają słuchaczom określone „know-how”, które ma posłużyć do rozwiązywania indywidualnych problemów związanych z redukcją kosztów w przedsiębiorstwie. Uczą metodyki projektowania narzędzi inżynierii kosztów oraz wykorzystania ich w zarządzaniu kosz-

tami. Absolwenci uczelni wyższych w szczególności zainteresowanych problematyką optymalizacji kosztów w przedsiębiorstwie. Celem studiów jest przekazanie wiedzy teoretycznej i praktycznej z obszaru inżynierii kosztów w przedsiębiorstwie. Po ukończeniu studiów słuchacz potrafi

m.in. identyfikować podstawowe kategorie ekonomiczne i prawidłowości gospodarowania, definiować istotę i rolę inżynierii kosztów w zarządzaniu, wybierać właściwe techniki i metody pozyskiwania danych do rozwiązywania problemów zarządzania kosztami.

ORGANIZATOR: SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO**PODYPLOMOWE STUDIA BANKOWOŚĆ SPÓŁDZIELCZA**

Celem studiów jest przygotowanie słuchaczy do pracy w bankach spółdzielczych i w bankach zrzeszających. Podyplomowe Studia Bankowości Spółdzielczej przeznaczone są dla absolwentów szkół wyższych ze stopniem magistra, inżyniera lub licencjata w za-

kresie dowolnej dyscypliny. Absolwenci otrzymują świadectwo ukończenia Podyplomowych Studiów Bankowości Spółdzielczej według wzoru MEN. Mogą również przystąpić do egzaminu na Europejski Certyfikat Bankowca (EFCB), uznawany przez wszystkie

banki w Unii Europejskiej. Egzamin organizowany jest przez SGGW i Związek Banków Polskich. Posiadanie certyfikatu EFCB jest podstawą do uzyskania certyfikatu Dyplomowanego Pracownika Bankowego wydawanego przez Związek Banków Polskich.

ORGANIZATOR: SZKOŁA GŁÓWNA HANDLOWA PODYPLOMOWE STUDIA ADMINISTROWANIA FUNDUSZAMI UNIJNYMI

Studia, w przeciwieństwie do innych kierunków akademickich, skoncentrowane są na wykształceniu u słuchaczy praktycznych umiejętności pozyskiwania i rozliczania funduszy unijnych w latach 2014-2020 oraz propozycji dotyczących perspektyw budżetowych na lata 2021-2027. Pierwszy i na bieżą-

co aktualizowany kierunek studiów poświęcony wyłącznie problematyce funduszy unijnych. Program weryfikowany od ponad 10 lat jest wyznacznikiem standardu dla podobnych kierunków studiów prowadzonych w uczelni i poza nią. Grupą docelową, do której adresowane są studia są właściciele i pra-

cownicy przedsiębiorstw prywatnych planujących wykorzystanie środków unijnych, pracownicy administracji państwowej i terenowej różnego szczebla, pracownicy organizacji pozarządowych, osoby planujące w przyszłości prowadzić działalność doradczą w zakresie wykorzystania funduszy unijnych.

ORGANIZATOR: UCZELNIA ŁAZARSKIEGO PODYPLOMOWE STUDIA CYBERBEZPIECZEŃSTWO I INFORMATYKA ŚLEDCZA

Technologie informacyjne i komunikacyjne (ICT) przenikają obecnie niemal wszystkie aspekty codziennego życia, czyniąc ludzi coraz bardziej zależnymi od nich, a przez to narażonymi na nowy rodzaj zagrożenia, tj. cyberprzestępczość. Przestępczość komputerowa to obecnie bardzo rozwijające się zagadnienie. Łatwość popełniania czynów zabronionych przy użyciu komputera, transgraniczność oraz potencjalnie ciężko identyfikowany sprawca,

czynią Internet idealnym medium do wykorzystania dla przestępców. Szerząca się liczba przestępstw popełnianych przeciwko danym komputerowym i systemom teleinformatycznym lub za ich pośrednictwem wymaga znajomości tematyki cyberbezpieczeństwa od każdego nas. Celem studiów jest przekazanie wiedzy z zakresu cyberbezpieczeństwa, informatyki śledczej i nauk pokrewnych. Studia umożliwiają m.in. zdobycie wiedzy i praktycznych umiejętności

z zakresu informatyki śledczej, bezpieczeństwa IT oraz prawa dowodowego; poznanie procesów i procedur w informatyce śledczej, m.in. zabezpieczanie danych oraz odzysk danych z różnego rodzaju nośników; zaznajomienie z problematyką prawnych aspektów IT pod kątem przygotowania materiałów do postępowań karnych, cywilnych oraz wewnątrz korporacyjnych przez ISP (Internet Service Provider) i ICP (Internet Content Provider).

ORGANIZATOR: UNIWERSYTET EKONOMICZNY WE WROCŁAWIU CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO PODYPLOMOWE STUDIA EKONOMIA DLA PRAWNIKÓW

Celem studiów jest wyposażenie słuchaczy w zintegrowaną wiedzę pozwalającą na sprawne analizowanie problemów gospodarczych z pogranicza ekonomii i prawa. Ponadto w programie studiów znajdują się przedmioty zorientowane na dostar-

czenie praktycznych umiejętności biznesowych, m.in. z rachunkowości i controllingu, zamówień publicznych, organizacji przetargów czy negocjacji. Studia adresowane są głównie do prawników oraz pracowników administracji rządowej i samorządowej, któ-

rzy: chcą pogłębić wiedzę dotyczącą funkcjonowania gospodarki rynkowej; prowadzą działalność gospodarczą w zakresie usług prawnych i chcą uzyskać wiedzę z zakresu analiz ekonomiczno-finansowych, pomocnych w tego typu działalności gospodarczej.

ORGANIZATOR: UNIWERSYTET GDAŃSKI PODYPLOMOWE STUDIA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I EDUKACJA EKONOMICZNA

Celem studiów jest przygotowanie nauczycieli do prowadzenia w atrakcyjnej i nowoczesnej formie zajęć z przedmiotu przedsiębiorczość w szkołach ponadpodstawowych, poprzez przekazanie wiedzy o gospodarce rynkowej oraz umiejętności związanych z problematyką tworzenia i wspierania inicjatyw gospodarczych. Program obejmuje część

teoretyczną, praktyczną i warsztatową. W pierwszej znalazły się podstawowe przedmioty opisujące zasady funkcjonowania gospodarki oraz przedsiębiorstwa (m.in. mikro- i makroekonomia, zarządzanie małą firmą, współczesny rynek pracy). Części teoretycznej towarzyszy część praktyczna ukazująca problematykę tworzenia i rozwijania własnej firmy,

która bazuje na wykorzystaniu osadzonej w sieci symulacji biznesowej i komplementarnych z nią studiów przypadku (zajęcia w oparciu o pakiet autorski Case Simulator). W części warsztatowej znalazły się zajęcia rozwijające umiejętności prowadzenia konkretnych zajęć z zakresu przedsiębiorczości oraz elementy projektowania edukacyjnego.

ORGANIZATOR: UNIwersYTET SZCZECIŃSKI

PODYPLOMOWE STUDIA RACHUNKOWOŚĆ ZARZĄDCZA I CONTROLLING

Celem Studiów Podyplomowych Rachunkowość Zarządcza i Controlling jest nabycie wiedzy i umiejętności między innymi w zakresie: wskazywania możliwości wykorzystania informacji ekonomicznych pochodzących z systemu rachunkowości, rozróżniania systemu rachunkowości finansowej, rachunkowości zarządczej i controllingu, rozróżniania, klasyfikowania i charakteryzowania przychodów, kosztów i wyni-

ków osiąganych przez jednostki gospodarcze, sporządzania, badania i czytania elementów sprawozdania finansowego, stosowania narzędzi strategicznej rachunkowości zarządczej, wykorzystania podziału kosztów na stałe i zmienne dla potrzeb decyzyjnych, budżetowania operacyjnego i kapitałowego, zarządzania zasobami ludzkimi, identyfikowania i zarządzania procesami zachodzącymi w jednostkach gospodarczych, zarzą-

dzania podatkiem dochodowym i podatkiem VAT w jednostce gospodarczej, zarządzania czasem i finansami projektów, zarządzania środkami unijnymi, rozróżniania i zarządzania ośrodkami odpowiedzialności w jednostkach gospodarczych, wykorzystania rozwiązań informatycznych wspomagających system rachunkowości zarządczej i controllingu, obliczania i interpretowania wskaźników ekonomicznych.

ORGANIZATOR: UNIwersYTET WARSZAWSKI

PODYPLOMOWE STUDIA MENEDŻERSKIE SUKCESJA W BIZNESIE

Podstawowym celem studiów jest dostarczenie wiedzy i umiejętności osobom zaangażowanym w proces sukcesji biznesu rodzinnego i pomoc w efektywnym przeprowadzeniu tego procesu. Szczególnie, chodzi o zapewnienie niezbędnych kompetencji osobom przejmującym biznes rodzinny tak, aby mogły podjąć najbardziej korzystne decyzje dotyczące przyszłości tego

biznesu, a w przypadku chęci rozwoju biznesu, aby stały się faktycznymi liderami w swoich organizacjach i mogły je rozwijać zgodnie z nowoczesnymi trendami współczesnej gospodarki. Studia dostarczają następujących korzyści związanych z zapewnieniem sukcesu biznesu rodzinnego w przyszłości: przygotowanie do pełnienia funkcji związanych z bezpośrednim zarządza-

niem rodzinnym przedsiębiorstwem; przygotowanie do realizacji nadzoru właścicielskiego w przedsiębiorstwie rodzinnym; przygotowanie do wdrożenia zmian w przedsiębiorstwie rodzinnym; przedstawienie dobrych praktyk i rozwiązań odnoszących się funkcjonowania przedsiębiorstwa rodzinnego; rozwój umiejętności przywódczych (leadership).

ILE ZARABIAJĄ ABSOLWENCI MBA

Wyniki Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń 2018 przeprowadzonego przez firmę Sedlak & Sedlak wskazują, że mediana wynagrodzeń osób z dyplomem MBA wyniosła w 2018 r. 12 500 zł. brutto miesięcznie. To niemal tyle samo co w ubiegłorocznej edycji badania (mniej o 25 zł). W tym roku w badaniu wzięły udział 1 083 osoby, które ukończyły studia podyplomowe MBA, z czego 68 proc. to mężczyźni. 86 proc. pracuje w firmach prywatnych. Mediana wynagrodzeń osób posiadających tytuł MBA wyniosła 12 500 zł. Z badania wynika, że co czwarty absolwent MBA zarabiał 19 240 zł i więcej, a 25 proc. zarabiał 7 500 zł i mniej. ■

Schemat 1. Wynagrodzenia całkowite absolwentów MBA w 2018 roku (brutto w PLN)



Źródło: Opracowanie Sedlak & Sedlak na podstawie Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń w 2018 roku

JAKOŚĆ KSZTAŁCENIA NA STUDIACH MBA. O CZYM POWINIEN PAMIĘTAĆ KAŻDY KANDYDAT?

Każdy potencjalny kandydat, rozważający podjęcie edukacji na studiach Master of Business Administration (lub Executive MBA), zadaje sobie pytanie: który program wybrać, który jest dla mnie najlepszy, który oferuje edukację na najwyższym poziomie, który pozwoli na rozwój mojej kariery menedżerskiej?



DR ANNA
**MATYSEK-
JĘDRYCH**
dyrektor Programu
Executive MBA Poznań-
Atlanta

Wybór w gąszczu instytucji oferujących aktualnie edukację na poziomie Master of Business Administration w Polsce jest niezwykle trudny, w szczególności, jeśli uwzględnimy fakt, iż aktualnie oferowanych jest około 70 Programów EMBA, MBA, czy kursów typu MBA. Nie jest jednak niemożliwym dokonanie świadomego i dobrego wyboru. Co zatem wziąć pod uwagę, wybierając studia MBA?

Po pierwsze, instytucję, która dany program firmuje, jej pozycję na rynku edukacyjnym, doświadczenie w zakresie organizacji studiów MBA i potencjał. Im dłuższe doświadczenie w świadczeniu edukacji MBA, im więcej absolwentów,

którzy ukończyli dany program, tym większa świadomość rywalizacji ze strony innych szkół biznesu i jednocześnie najprawdopodobniej większa dbałość o jakość i ciągłe dążenie do doskonałości.

Po drugie, niewątpliwie międzynarodowa, prestiżowa akredytacja stanowi element, który niejako gwarantuje, że dokonujemy właściwego wyboru. Akredytacja taka (w szczególności jedna z trzech z tzw. triple crown: AMBAs, EFMD i AACSB) stanowi potwierdzenie międzynarodowego standardu jakości kształcenia. Sam proces akredytacji wymusza na instytucji oferującej MBA poczynienie wielu zmian i dostosowań w zakresie procedur, curriculum programu, systematycznej oceny jakości zajęć i poziomu satysfakcji słuchaczy.

Po trzecie, dobry program MBA to przede wszystkim dobry partner zagraniczny, dobry, czyli taki, który posiada doświadczenie w kształceniu na poziomie MBA, który może pochwalić się wysoką pozycją na rynku macierzystym, który w pełni angażuje się w stworzenie programu MBA w Polsce.

Po czwarte i prawdopodobnie najważniejsze, powinniśmy wziąć pod uwagę, kto i czego będzie nas uczył w programie MBA. Poznanie kadry dydaktycznej, jej doświadczenia i różnicowania, także kulturowego czy narodowościowego, winno stanowić ważny punkt w procesie wyboru MBA. Z kolei przegląd curriculum programu pozwala zweryfikować, na ile edukacja w danym programie MBA jest kompletna, tj. uwzględnia rozwijanie umiejętności menedżerskich miękkich i twardych, na ile jest elastyczna (pozwala na częściowy wybór ścieżki kształcenia) i aktualna (tj. podąża za dynamicznie zmieniającymi się tendencjami rynkowymi). Niezależnie od dokonania wyboru, warto pamiętać, że program MBA to najczęściej dwa lata ciężkiej i wytrwałej pracy, budowania sieci kontaktów biznesowych, ale i przyjaźni oraz duża dawka satysfakcji w momencie odbierania dyplomu Master of Business Administration. ■

